
Nº 31, quarta-feira, 17 de fevereiro de 2016 23ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016021700023

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

serão informados pela Banca Examinadora. 6. Dos Recursos: o can-
didato terá 24 (vinte e quatro) horas para a interposição de recurso, a
partir da data de divulgação dos resultados. O recurso terá inde-
ferimento liminar se não for fundamentado, nem indicar, com pre-
cisão, os pontos a serem revistos, devendo ser dirigido à Divisão de
Seleção e Concursos pelo interessado ou por seu legítimo procurador,
devidamente protocolado na Unidade originária da inscrição. 7. Da
Contratação: os candidatos aprovados serão contratados após auto-
rização dos Ministérios do Planejamento e da Educação, e serão
convocados de acordo com o resultado final. No ato da contratação o
docente deverá comprovar todas as informações prestadas no ato da
inscrição. A remuneração inicial deverá ser efetivada pela titulação
vigente. O contrato será feito com base nas Leis 12.772/2012 e
8.745/1993, alterada pelas leis 9849/199 e 10.667/2003. O candidato
aprovado só poderá ser contratado novamente após dois anos do
término do seu contrato anterior. 8. Do Regime de Trabalho: 40(qua-
renta) ou 20(vinte) horas semanais, correspondentes aos encargos
didáticos e demais atividades inerentes ao cargo de Professor para o
Ensino Superior e/ou Educação Profissional Tecnológico de Nível
Médio, que poderão, respectivamente, diminuir ou aumentar, de acor-
do com as demandas dos Departamentos ou Coordenações e a critério
da Administração. 9. Da Rescisão: os contratos serão rescindidos,
semestralmente ou anualmente, de acordo com as Coordenações e
Departamentos ou, a qualquer tempo, por questões legais. 10. Do
Acerto Final: os contratos serão finalizados ao final de dois anos de
exercício do Magistério, com base nas Leis 12.772/2012 e
8.745/1993, alterada pelas leis 9849/199 e 10.667/2003. 11. Das Va-
gas: os candidatos aprovados serão contratados em função das ne-
cessidades e disponibilidades de vagas futuras. 12. Da Validade: o
presente Edital terá validade de 12 meses, a contar da data da ho-
mologação do resultado final. 13. Das Disposições Finais: aos por-
tadores de necessidades especiais é assegurado o direito de parti-
cipação, sendo que deverão declarar esta condição na ficha de ins-
crição. 13.1 Os casos omissos serão resolvidos pela Divisão de Se-
leção e Concursos.

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

E D I TA L
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Minas Gerais, CEFET-MG, autarquia de regime especial, vin-
culada ao Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simpli-
ficado destinado a selecionar candidatos, visando a contratação de
professor por tempo determinado, para o CEFET-MG, na Unidade de
Curvelo - MG, nos termos do Edital nº 002, de 04 de janeiro de 2016,
nas disciplinas relacionadas a seguir:

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - (Língua In-
glesa) - Classificados - 1º - Bárbara Cotta Padula - 2º - Luciano da
Anunciação Silva - 3º - Hilton André Avelino - 4º - Andréa Alves
Alessandrini Ferreira.

DEPARTAMENTO DE FORMAÇÃO GERAL - (Matemá-
tica) - Classificados - 1º - Raymundo Weslley de Freitas - 2º - Ellen
Kenia Fraga Coelho.

Homologo o resultado final do Processo Seletivo Simpli-
ficado de Professor, conforme Edital nº 002 de 04/01/2016.

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS

E D I TA L
HOMOLOGAÇÃO DE RESULTADO FINAL
DE PROCESSO SELETIVO SIMPLIFICADO

O Diretor Geral do Centro Federal de Educação Tecnológica
de Minas Gerais, CEFET-MG, autarquia de regime especial, vin-
culada ao Ministério da Educação, no uso de suas atribuições legais,
resolve:

Homologar o resultado final do Processo Seletivo Simpli-
ficado destinado a selecionar candidatos, visando a contratação de
professor por tempo determinado, para o CEFET-MG, na Unidade de
Araxá - MG, nos termos do Edital nº 017, de 14 de janeiro de 2016,
nas disciplinas relacionadas a seguir:

TECNICO EM MINERAÇÃO e ENGENHARIA DE MI-
NAS - (Mineração e Ambiente; Geologia) - Classificado - 1º - Eder
Carlos Moreira - 2º - Felipe Valença de Oliveira 3º - Viviane Amaral
Moreira .

Homologo o resultado final do Processo Seletivo Simpli-
ficado para professor por tempo determinado, Edital nº 017, de
14/01/2016.

FLÁVIO ANTÔNIO DOS SANTOS
Diretor Geral

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 1/2016 - UASG 153015

Nº Processo: 23062012615/14-63 . Objeto: Pregão Eletrônico - Aqui-
sição de materiais para confecção de divisórias nos Campi do CE-
FET/MG Total de Itens Licitados: 00024. Edital: 17/02/2016 de 08h00
às 17h00. Endereço: Av.amazonas, Nr. 5253 - Nova Suissa - Campus i
Nova Suiça - BELO HORIZONTE - MG ou www.comprasgoverna-
mentais.gov.br/edital/153015-05-1-2016. Entrega das Propostas: a par-
tir de 17/02/2016 às 08h00 no site www.comprasnet.gov.br. Abertura
das Propostas: 01/03/2016 às 09h00 n site www.comprasnet.gov.br.

DJALMA DE JESUS OLIVEIRA
Pregoeiro

(SIDEC - 16/02/2016) 153015-15245-2016NE800001

DIRETORIA DE FORMAÇÃO DE PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA

EXTRATO DE CONCESSÃO DE AUXÍLIO À PESQUISA

Termo de Concessão e Aceitação de Apoio Financeiro - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Concessão de Auxílio Financeiro a Pesquisadores - Signatários - pela CAPES: Irene Mauricio
Cazorla - Diretora de Formação de Professores da Educação Básica - e pelo auxilio: o beneficiário (a).

Beneficiário (a) CPF Processo Programa Valor R$ Vi g ê n c i a Nota de Empenho
ADRIANA SOTERO MARTINS 996630407-00 23038.005649/2015-80 PROJETO ÁGUA 2795/2015 40.000,00 DE: 09/12/2015 A: 09/12/2016 2 0 1 5 N E 0 11 6 11 ( C U S T E I O )

EXTRATO DE TERMO ADITIVO

Termo de Alteração de Vigência - Concedente: CAPES CNPJ: 00.889.834/0001-08 - Objetivo: Alterar Vigência - Signatários - pela CAPES: IRENE MAURICIO CAZORLA - DIRETORA DE FORMAÇÃO DE
PROFESSORES DA EDUCAÇÃO BÁSICA e pelo beneficiário (a).

Beneficiário CPF Processo Programa Vi g ê n c i a Assinatura
FRANCELI BRIZOLLA 7 2 0 3 8 11 0 0 - 0 0 23038.004442/2014-15 PRODOCENCIA 1538/2014 DE: 24/06/2016 PARA: 21/12/2016 15/02/2016
MORGANA LIGIA DE FARIAS FREIRE 738350644-87 23038.009913/2013-92 PRODOCENCIA 3185/2013 DE: 17/02/2016 PARA: 11/02/2017 15/02/2016

COLÉGIO PEDRO II

EXTRATO DE CONTRATO Nº 6/2016 - UASG 153167

Nº Processo: 23040003577201597. PREGÃO SISPP Nº 47/2015.
Contratante: COLEGIO PEDRO II -CNPJ Contratado:
02558157000162. Contratado : TELEFONICA BRASIL S.A. -Ob-
jeto: Contratação de empresa especializada em telecomunicações para
prestação de serviço de Telefonia Móvel Pessoal - SMP, com roaming
nacial e internacional com pacote de dados e fornecimento de apa-
relhos tipo smartphone em comodato, que serão prestados nas con-
dições estabelecidas no termo de referência. Fundamento Legal: Lei
8666/93; Lei 10.520/02; decreto 2271/97; IN SLTI/MPOG 2/08 e suas
alterações. Vigência: 14/02/2016 a 14/02/2017. Valor Total:
R$452.745,36. Fonte: 108000000 - 2015NE801219. Data de Assi-
natura: 14/02/2016.

(SICON - 16/02/2016) 153167-15201-2016NE000001

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 1/2016 - UASG 153167

Número do Contrato: 35/2014. Nº Processo: 23040004443201593.
PREGÃO SISPP Nº 36/2014. Contratante: COLEGIO PEDRO II -
CNPJ Contratado: 08210265000126. Contratado : DATA CORPORE
SERVICOS DE -TELECOMUNICACOES E INFORMATICA. Ob-
jeto: Prorrogação da vigência do contrato firmado entre as partes em
05/02/2015, nos termos previstos em sua Cláusula Segunda. Fun-
damento Legal: Artigo 57, inciso II, da Lei 8.666/1993. Vigência:
05/02/2016 a 05/02/2017. Valor Total: R$245.999,12. Fonte:
112000000 - 2016NE800024. Data de Assinatura: 05/02/2016.

(SICON - 16/02/2016) 153167-15201-2016NE000001

COORDENAÇÃO DE APERFEIÇOAMENTO
DE PESSOAL DE NÍVEL SUPERIOR

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 5/2016 - UASG 154004

Número do Contrato: 18/2012. Nº Processo: 23038004639201284.
INEXIGIBILIDADE Nº 307/2012. Contratante: FUND COORD DE
APERFEICOAMENTO DE -PESSOAL DE NIVEL SUP. CPF Con-
tratado: ESTRANGEIRO. Contratado : AMERICAN CHEMICAL
SOCIETY - ACS. Objeto: Estender o prazo de vigência do contrato
nº 18/2012. Fundamento Legal: Lei 8.666/1993. Vigência: 01/01/2016
a 31/12/2016. Valor Total: R$1.364.000,00. Fonte: 112000000 -
2015NE800110. Data de Assinatura: 16/12/2015.

(SICON - 16/02/2016) 154004-15279-2016NE800034

EMPRESA BRASILEIRA DE SERVIÇOS
H O S P I TA L A R E S

EXTRATO DE TERMO ADITIVO Nº 2/2015 - UASG 155007

Número do Contrato: 32/2014. Nº Processo: 23477001571201474.
PREGÃO SISPP Nº 11/2014. Contratante: EMPRESA BRASILEIRA
DE SERVICOS -HOSPITALARES - EBSERH. CNPJ Contratado:
00588541000182. Contratado : IPANEMA EMPRESA DE SERVI-
COS GERAISE TRANSPORTES LTDA. Objeto: Reajustar o valor
do contrato administrativo em função da alteração das tarifas de
transporte do Distrito Federal. Fundamento Legal: Lei 8666/93 . Data
de Assinatura: 26/12/2015.

(SICON - 16/02/2016) 155007-26443-2016NE800002

EDITAL Nº 78, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO 03/2013 - EBSERH/ HC - UFTM

PRORROGAÇÃO DA VALIDADE DO CONCURSO

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a pror-
rogação, por dois anos, do prazo de validade do Concurso Público
para provimento de vagas e formação de cadastro de reserva, nas
Áreas: Médica, Assistencial e Área Administrativa, em cargos de
Nível Superior e Médio, com lotação no Hospital de Clínicas da

Universidade Federal do Triângulo Mineiro - HC-UFTM, a partir do
dia 20 de fevereiro de 2016, conforme previsto no subitem 13.2 dos
Editais Normativos nº 02, 03, 04, de 11 de setembro de 2013.

Este Edital entra em vigor na data da sua publicação e
encontra-se disponível nos endereços eletrônicos http:// http://www.ia-
des.com.br/ e http://www.ebserh.gov.br.

NEWTON LIMANETO

EDITAL Nº 115, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 3/2015 - EBSERH/HU-UFJF

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 03/2015, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário da
Universidade Federal de Juiz de Fora - HU-UFJF, conforme a se-
guir:

1 Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 ANALISTA ADMINISTRATIVO - ADMINISTRAÇÃO
4º Igor De Brito Andrade; 5º Sergio Antonio Ribeiro Campos;

1.2 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
PROCESSOS 2º Marcelo Alvim Jorge;

1.3 ANALISTA DE TECNOLOGIA DA INFORMAÇÃO -
SUPORTE DE REDES 2º André Luis Faria De Oliveira;

1.4 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 24º Thaise Filgueira
De Paula; 25º Carlos Fellippe De Oliveira; 26º Natália Rocha Nas-
cimento; 27º Danielle Gomes Miranda; 28º - Taiana Nascimento De
Abreu; 29º Felipe De Souza Rodrigues; 30º Daniel Da Silva Sco-
telano; 31º Fabiana Luzia Moreira De Souza; 32º Andréia Marcia
Monteiro; 33º Samir Resende Guimarães Souza; 34º Fernanda Cris-
tina Rocha; 35º Daniela Lima Fonseca; 36º Nadia Pinto De Oliveira;
37º Aline Malta Costa De Messias; 38º Sisara Hadassa Silva Gui-
marães; 39º Altair Alves Da Silva; 40º Claudmarcio Cota Da Silva;
41º Ana Paula Mota Dias;

1.5 ASSISTENTE ADMINISTRATIVO (listagem específica
para negros e pardos) 8º Mary Lucy Silva Torres; 9º Lílian Da Silva
De Paula Claudino; 10º - Edmar Cardoso De Lima; 11º Edilaine
Machado Dos Santos Rodrigues;

1.6 ASSISTENTE SOCIAL (listagem específica para sub
judice) 3º Sanye Ferreira Pinheiro Santana;

1.7 ENFERMEIRO 22º Karen Léda Silva; 23º Carmen Lúcia
De Assis Lima Candian; 24º Emilene Vicente Lopes; 25º Fabrício
Guimarães Freire; 26º Eduardo Gomes De Oliveira Júnior; 27º Rubia
Maria Borges Dos Santos;

1.8 ENFERMEIRO (listagem específica para negros e par-
dos) 6º Camila Rodrigues Moraes Da Silva; 7º Camila Mariana De
Araújo Silva Vieira; 8º - Edney Márcio Vitória; 9º Andressa Da Silva;
10º Cintia De Paula Cesario;

eliete.melo
Realce



Nº 31, quarta-feira, 17 de fevereiro de 201624 ISSN 1677-7069

Este documento pode ser verificado no endereço eletrônico http://www.in.gov.br/autenticidade.html ,
pelo código 00032016021700024

Documento assinado digitalmente conforme MP no- 2.200-2 de 24/08/2001, que institui a
Infraestrutura de Chaves Públicas Brasileira - ICP-Brasil.

3

1.9 ENFERMEIRO - VIGILÂNCIA 1º Maria Da Consolação
Magalhães;

1.10 ENGENHEIRO MECÂNICO 1º Luiz Antonio Antenor
De Sousa;

1.11 FARMACÊUTICO 6º Rodrigo De Martin Almeida; 7º
Bruno Araujo Brandão; 8º Denise Heleno De Souza Stopatto; 9º
Carlos Emilio De Souza;

1.12 FARMACÊUTICO (listagem específica para negros e
pardos) 2º Liane Araujo Monteiro Do Nascimento; 3º Wallace Oli-
veira Mascarenhas;

1.13 FISIOTERAPEUTA 2º Anna Paula Campos Sarchis;
1.14 FISIOTERAPEUTA (listagem específica para negros e

pardos) 1º Giovani Bernardo Costa;
1.15 FISIOTERAPEUTA - TERAPIA INTENSIVA ADUL-

TO 1º Fernando Antonio De Lima Junior; 2º Nivea Satie Maeda;
1.16 FONOAUDIÓLOGO 1º Joana Perpetuo Assad;
1.17 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 8º Rômulo Ribeiro; 9º

Carlos Furtado Macedo; 10º Juliana Outemuro Maciel Pinheiro Luiz;
11º Mariana Moraes Pereira Das Neves Araujo; 12º Daniel Mattos
Renhe;

1.18 MÉDICO - ANESTESIOLOGIA (listagem específica
para negros e pardos) 3º Joao Wesley Lima Teodoro;

1.19 MÉDICO - CANCEROLOGIA CIRÚRGICA 1º Ro-
berto Heleno Lopes;

1.20 MÉDICO - CANCEROLOGIA CLÍNICA 1º Leonardo
Henrique De Carvalho Barbosa;

1.21 MÉDICO - CIRURGIA PLÁSTICA 1º Darlen Rodri-
gues Vieira; 2º Carla Monteiro Yung Conde;

1.22 MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 10º Galba Alvim Cotta
Chaves;

1.23 MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA (listagem específica
para negros e pardos) 3º Reginaldo Cândido De Moura;

1.24 MÉDICO - ENDOCRINOLOGIA E METABOLOGIA
1º Ana Carmen Dos Santos Ribeiro Simões Juliano; 2º Leila Marcia
Da Silva;

1.25 MÉDICO - ENDOSCOPIA DIGESTIVA 2º Lize Ma-
ciel Pinheiro Guimarães Neiva;

1.26 MÉDICO - GASTROENTEROLOGIA 1º Lívia De Al-
meida Costa;

1.27 MÉDICO - GASTROENTEROLOGIA PEDIÁTRICA
1º Cristina Mara Nunes De Paula Coelho;

1.28 MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA 6º Marcio Alves
Xavier;

1.29 MÉDICO - NEUROLOGIA 1º Luiz Paulo Bastos Vas-
concelos;

1.30 MÉDICO - NEUROLOGIA PEDIÁTRICA 2º Ivy Rosa
Coelho Loures;

1.31 MÉDICO - OFTALMOLOGIA 3º Filipe Andrade Si-
queira;

1.32 MÉDICO - OFTALMOLOGIA (listagem específica pa-
ra negros e pardos) 1º Luis Augusto Marinho Aranha;

1.33 MÉDICO - ORTOPEDIA E TRAUMATOLOGIA 6º -
Jose Da Mota Neto; 7º Marcus Vinicius De Oliveira Ferreira;

1.34 MÉDICO - OTORRINOLARINGOLOGIA 3º Rosana
Randolpho Toledo Caiaffa;

1.35 MÉDICO - PNEUMOLOGIA 1º Gilberto Cerqueira
Barbosa Junior; 2º Célio De Barros Barbosa;

1.36 MÉDICO - RADIOLOGIA E DIAGNÓSTICO POR
IMAGEM 6º - Thiago Grunewald; 7º Erika Zavelinske; 8º Marcelo
Mantiolhe Martins; 9º Margarete Silvia Da Costa; 10º Vagner Moysés
Vi l e l a ;

1.37 NUTRICIONISTA 2º Carine Ferreira Da Costa;
1.38 NUTRICIONISTA (listagem específica para negros e

pardos) 1º Thaisa Ausier Da Costa;
1.39 PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR 2º - Débora

Wa g n e r ;
1.40 PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR (listagem es-

pecífica para negros e pardos) 1º - Ana Lucia Da Costa Silva;
1.41 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS 7º - Luciana

Aparecida Pereira; 8º - Letícia Do Carmo Dutra Dias; 9º - Felipe
Tadeu Silva Oliveira; 10º - Robert Wexlei Mendes Lopes; 11º -
Mariluce Jaguraba De Jesus;

1.42 TÉCNICO EM ANÁLISES CLÍNICAS (listagem es-
pecífica para negros e pardos) 3º - Melanny Bernardino De Lima
Carvalho;

1.43 TÉCNICO EM ENFERMAGEM 76º - Loyslene Maria
De Paula Bonifacio; 77º - Wanderson Pereira Santos; 78º - Glauciane
Maria De Araújo; 79º - Natalia Cristina Cabral; 80º - Maria Das
Dores Amaral Ribeiro; 81º - Aglaher Adriana Pereira; 82º - Elsilene
Silva Mata; 83º - Joselane De Lira Cruz; 84º - José Alberto Bordonal;
85º - Anderson Nascentes De Azevedo; 86º - Denizete Maria Silva
Dos Santos; 87º - Cristiano Caniato Da Silva; 88º - Luis Fernando
Rossi Machado; 89º - Suzana Teixeira; 90º - Michele Aparecida Da
Silva Germano; 91º - Bruno Felipe Da Silva Costa; 92º - Raquel
Virginia Dos Santos Da Silva; 93º - Joseana Aparecida Peroni; 94º -
Leidiana Francisca Mendes Toledo Macedo; 95º - Darleia Aparecida

Nascimento Silva; 96º - Mônica Aparecida De Paula Paiva; 97º -
Tayana Victorino Gomes; 98º - Bruna Reis Pires; 99º - Aline Thawa-
ny De Souza Da Fonseca; 100º - Geralda Braz Favoretto; 101º -
Elisabeth Arantes Braga; 102º - Mariléia De Paiva Miranda; 103º -
Cristiane Deise Bello Rodrigues; 104º - Danielle Paulino De Oliveira;
105º - Alessandra Sandim Guimaraes; 106º - Carlos Wesley Martins
Pinto; 107º - Elaine Aparecida De Souza; 108º - Jussara Jaira Cam-
pos; 109º - Paulo Cesar Da Assunção; 110º - Flavia Cristina Jose
Drumond; 111º - Lilian Alves De Lima Rodrigues; 112º - Rosane
Aparecida Pereira; 113º - Luciana Magalhães Vieira; 114º - Isabel
Cristina Augusto Da Silva; 115º - Vanessa Reis Mansur; 116º - Diego
Henrique Ribeiro Mesquita; 117º - Rafaella Pires Freitas; 118º -
Weber Lopes Pereira; 119º - Elisangela Albino Leite; 120º - Vania
Cristina Da Costa; 121º - Rosemar Da Silva Emidio; 122º - Antonio
Carlos Viana; 123º - Enoch Dias Pereira;

1.44 TÉCNICO EM ENFERMAGEM (listagem específica
para negros e pardos) 22º - Saionara Rodrigues Da Rocha; 23º -
Cleonice Aparecida De Souza Reis; 24º - Allan Nogueira Da Silva;
25º - Fabricia Ester Da Silva Sá; 26º - Luciano Rafael De Assis; 27º
- Angela Maria Silva De Lima; 28º - Louise Da Silva Pinto; 29º -
Ronieli Aparecida De Rezende; 30º - Carolina De Oliveira Salles; 31º
- Tatiane Da Silva Conceicao; 32º - Maycon Marques Batista;

1.45 TÉCNICO EM FARMÁCIA 7º - Cassiely Almeida Da
Silva; 8º - Ariany Da Silva E Souza; 9º - Ângela Maria Lellis Liquer;
10º - Ana Luiza Picoli Padilha; 11º - Flavia Moreira De Oliveira; 12º
- Leticia Aparecida Medeiros Silva;

1.46 TÉCNICO EM FARMÁCIA (listagem específica para
negros e pardos) 3º - Lucy Ferreira Dos Santos;

1.47 TÉCNICO EM INFORMÁTICA (listagem específica
para negros e pardos) 1º - Bruno Cesar Silva Vital;

1.48 TÉCNICO EM RADIOLOGIA 10º - João Ricardo Pe-
linson Tavares; 12º - Fagner José Tavares; 13º - Carlos José Andrade
Oliveira; 14º - Silvanete Dias Ribeiro; 15º - Roosevelt Fabyo Martins
De Araujo;

1.49 TÉCNICO EM RADIOLOGIA (listagem específica pa-
ra negros e pardos) 3º - Maria Jose De Paiva Silva; 4º - Alessandra
Da Silva Lourenço;

1.50 TERAPEUTA OCUPACIONAL 1º - Renata Costa Da
Silva Souza;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. Nos dias 22 e 23/02, das 09h às 12h e das 14h às 17h30,
conforme agendamento enviado por e-mail, ao HU-UFJF/Unidade
Dom Bosco - Administração (Térreo) - Av. Eugênio do Nascimento,
s/n - Dom Orione - Juiz de Fora /MG, para apresentação da ha-
bilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); en-
trega de currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da
documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.2. Nos dias 23 e 24/02, das 07h às 10h30, ao HU-UF-
JF/Unidade Dom Bosco, para realização da Coleta de Sangue, con-
forme agendamento.

2.3. Nos dias 24 a 26/02, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ao
HU-UFJF/Unidade Dom Bosco, conforme agendamento, para rea-
lização do Exame Admissional.

2.4. Nos dias 24 a 26/02, das 8h às 12h e das 14h às 18h, ao
HU-UFJF/Unidade Dom Bosco, conforme agendamento, para entrega
do Atestado de Saúde Ocupacional (ASO).

2.5. Nos dias 01 e 02/03, às 9h, ao HU-UFJF - Unidade
Santa Catarina, localizado na Rua Catulo Breviglieri, s/n, bairro Santa
Catarina, Juiz de Fora/MG, para conhecimento dos horários de tra-
balho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho e
Previdência Social; e atividades de integração.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 115, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016
CONCURSO PÚBLICO Nº 8/2014 - EBSERH/HULW-UFPB

CONVOCAÇÃO DE CANDIDATOS

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a con-
vocação dos aprovados no Concurso Público nº 08/2014, visando ao
preenchimento de vagas, com lotação no Hospital Universitário Lauro
Wanderley da Universidade Federal da Paraíba - HULW-UFPB, con-
forme a seguir:

1. Relação de candidatos convocados, conforme ordem de
classificação:

1.1 - ASSISTENTE ADMINISTRATIVO 95º - ROMULO
JORGE LOPES DE OLIVEIRA; 96º - EDIANE LUCENA SOARES;
97º - MARCELO MEDEIROS GALVAO;

1.2 - ENFERMEIRO - ASSISTENCIAL 156º - ADRIANA
FERREIRA SOARES; 157º - NADJA KALLYNE FERNANDES
NOGUEIRA VARELA; 158º - PAULA CARDINALLE DE QUEI-
ROZ ROMÃO; 159º - JACQUELINE MARIA BALBINO MARO-
PO; 160º - RITA DE CASSIA ALMEIDA SALES; 161º - MARIA
DA GUIA LIMA DE LUCENA BRASIL; 162º - BRUNA RAFAE-
LA SOUZA DE OLIVEIRA; 163º - RAQUEL RIZZIOLI OLIVEIRA
SANTANA; 164º - DEILLA PATRICIA CARDOSO PEREIRA; 165º
- ROZELLAMS FRANCISCA CAETANO VÉRAS VARELA;

1.3 - ENFERMEIRO - TERAPIA INTENSIVA 14º - JU-
LIANA COSTA BEZERRA CAVALCANTI;

1.4 - MÉDICO - ANESTESIOLOGIA 25º - ALANA VITAL
NAZIANZENO; 26º - KATIANE RÉGIA OLIVEIRA DE SOUSA;

1.5 - MÉDICO - CARDIOLOGIA 12º - KILMARA CAM-
POS CAVALCANTE;

1.6 - MÉDICO - CLÍNICA MÉDICA 23º - ANNA LUISA
MARINHO DE ANDRADE; 24º - ALYNE DINIZ LOUREIRO; 25º
- HAYDEIA LEITE CIRAULO; 26º - EULLER IMPERIANO DE
AMORIM; 27º - DANIELA LACERDA COSTA;

1.7 - MÉDICO - MEDICINA INTENSIVA PEDIÁTRICA 3º
- FABRÍCIO BEZERRA FORMIGA;

1.8 - MÉDICO - OFTALMOLOGIA 9º - ONEDILVA TRA-
VASSOS DE MEDEIROS LIMA;

1.9 - MÉDICO - PATOLOGIA 3º - RICELLA MARIA
SOUZA DA SILVA;

1.10 - MÉDICO - PEDIATRIA 3º - WIVIANE LEIVA VAS-
CONCELOS DE MELO; 4º - LEONARDO CABRAL CAVALCAN-
TE;

1.11 - NUTRICIONISTA 6º - CAROLINE SOUSA CA-
BRAL;

1.12 - PSICÓLOGO - ÁREA HOSPITALAR (listagem es-
pecífica para pessoas com deficiência) 3º - ERICKA BARROS FA-
BIAO DO NASCIMENTO;

1.13 - TÉCNICO EM ENFERMAGEM 300º - GERSONIA
DOS SANTOS GALDINO; 301º - JATIACY FRANCISCA DA SIL-
VA SANTOS; 302º - JOSE CARLOS XAVIER; 303º - MARIA DO
SOCORRO PEREIRA BEZERRA; 305º - ANGELA LOPES NO-
BREGA FRAGOSO; 306º - AGOSTINHO PORFIRIO DOS SAN-
TOS; 307º - MARINALVA CIPRIANO DA SILVA; 308º - MARIA
SULENE FERNANDESDE SOUSA; 309º - EVA RAMALHO; 310º
- CLAUDECIRA MATIAS BASTOS; 311º - CLAUDIA FIRMINA
DA SILVA; 312º - MARTA DE LUCENA ARAUJO; 313º - ANA
MARIA BORGES TAVARES; 314º - MARIA CRISTIANE LINS;
315º - IRANILDA MORENO DA SILVA; 316º - MARIA DOS
MILAGRES DAS NEVES MONÇÃO; 317º - MARILENE AMAN-
SO ALVES DO NASCIMENTO; 318º - MÔNICA ALVES DE AN-
DRADE; 319º - ANA CRISTINA DA SILVA LIMA; 320º - PA-
TRICIA CRISTINA DA COSTA DANTAS; 321º - JOAO BRAZ
ALVES DE OLIVEIRA; 322º - EMILENE PAZ FREITAS; 323º -
ITZA BIONE DE OLIVEIRA CARVALHO; 324º - AURISTELA
RODRIGUES DOS SANTOS; 325º - SILVANA CRISTINA ALVES
GERMANO; 326º - JUÇARA ELKE LOURENÇO DA SILVA; 327º
- MARILENE DOS SANTOS SILVA; 328º - MARYLENE BAR-
RETO DOS REIS; 329º - JEANE RAMOS ALVES LIRA; 330º -
MARIA SANDRA DE OLIVEIRA MORAIS; 331º - CRISTIANA
MARQUES DE OLIVEIRA RAMOS; 332º - VALDINEIDE BA-
TISTA DA SILVA

1.14 - TÉCNICO EM FARMÁCIA 17º - ELAINE CRIS-
TINA COSTA FIGUEIREDO; 18º - CASSIA KERLEN AZEVEDO
BEZERRA;

1.15 - TÉCNICO EM LABORATÓRIO 5º - ADRIANA NO-
GUEIRA; 6º - CELIANE ZELMA DAS NEVES;

1.16 - TECNÓLOGO EM RADIOLOGIA 1º - JOSE DA-
MIAO INACIO;

1.17 - TERAPEUTA OCUPACIONAL 9º - WANESSA MA-
RIA SILVA DO NASCIMENTO;

2. Os candidatos relacionados neste edital deverão compa-
recer:

2.1. No dia 22 e 23/02, das 8h às 12h e das 13h às 16h,
Auditório Lindemberg Farias no HULW; sito a Campus I, s/n -
Cidade Universitária - João Pessoa-PB, para apresentação da ha-
bilitação específica dos requisitos dos cargos (original e cópia); en-
trega de currículo, dos documentos necessários para sua contratação
(original e cópia) e do formulário de dados cadastrais. A lista da
documentação e o cadastro estão disponíveis no site: www.eb-
serh.gov.br. A apresentação dos documentos poderá ser efetuada por
procuração registrada em cartório.

2.2. Nos dias 23 e 24/02, das 8h às 12h, ao Laboratório de
Análises Clínicas, situado no Ambulatório do Hospital, para rea-
lização da coleta de sangue, conforme agendamento;

2.3. No dia 24 e 25/02, das 8h às 12h e das 13h às 17h, ao
Serviço de Saúde Ocupacional e Segurança do Trabalho - SOST,
situado no Ambulatório do Hospital, para realização do Exame Ad-
missional.

2.4. Nos dias 25 e 26/02, das 8h às 12h e das 13h às 17h, ao
Hospital, para entrega dos resultados dos exames admissionais.

2.5. No dia 01 e 02/03, das 7:30h às 18h, ao Auditório
Lindemberg Farias do Hospital, para conhecimento dos horários de
trabalho; assinatura do contrato de trabalho e da Carteira de Trabalho
e Previdência Social; e atividades de integração.

3. A ausência do candidato nas datas e horários acima de-
finidos ou a não apresentação de qualquer um dos documentos exi-
gidos para a contratação implicará na exclusão do candidato do pre-
sente concurso público.

NEWTON LIMA NETO

EDITAL Nº 224, DE 16 DE FEVEREIRO DE 2016
RETIFICAÇÃO DO EDITAL Nº 223/2016

O Presidente da Empresa Brasileira de Serviços Hospitalares
- EBSERH, no uso de suas atribuições legais, torna pública a re-
tificação do Edital nº 223 de 15/02/2016, publicado no dia
16/02/2016, referente ao concurso público nº 13/2014 do Hospital
Universitário Walter Cantídio - HUWC e Maternidade Escola Assis
Chateaubriand - MEAC da Universidade Federal do Ceará - UFC,
conforme a seguir:

1. Onde se lê: EBSERH - FILIAL HOSPITAL UNIVER-
SITÁRIO DE BRASÍLIA

Leia-se: Hospital Universitário Walter Cantídio - HUWC e
Maternidade Escola Assis Chateaubriand - MEAC da Universidade
Federal do Ceará - UFC

2. Permanecem inalteradas as demais condições estabele-
cidas no Edital de Convocação e publicações anteriores.

NEWTON LIMA NETO

AVISO DE LICITAÇÃO
PREGÃO Nº 17/2016 - UASG 155124

Nº Processo: 23447000089201555 . Objeto: Pregão Ele-
trônico - Aquisição de materiais de consumo de uso hospitalar
para utilização nos pacientes submetidos a procedimentos clí-
nico e/ou cirúrgico no âmbito do HUMAP-UFMS, como:bolsas
coletora de urina e etc, conforme quantidades e demais es-
pecificações descritas nos Anexo II e IV (termo de referência).
Total de Itens Licitados: 00170. Edital: 17/02/2016 de 08h00 às
11h00 e de 13h às 17h00. Endereço: Avenida Senador Filinto
Muller, 355 Vila Ipiranga - CAMPO GRANDE - MS ou
w w w. c o m p r a s g o v e r n a m e n t a i s . g o v. b r / e d i t a l / 1 5 5 1 2 4 - 0 5 - 1 7 - 2 0 1 6 .

eliete.melo
Realce

eliete.melo
Realce




